
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

ГЛАВЫ ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

19.05.2016                                                                                         № 20 

 
О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета народных 

депутатов Вязниковского района «О 

внесенииизменений в Правила 

землепользования и застройки сельского 

поселения Сарыевское,утвержденные 

решением Совета народных  депутатов   

муниципального  образования Сарыевское 

от 01.03.2010 № 158» 
 

 

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями  32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьёй 15 Устава муниципального образования Вязниковский район, решением 

Совета народных депутатов Вязниковского района от 14.11.2005 № 35 «Об 

утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании 

Вязниковский район»п о с т а н о в л я ю: 

 1. Провести публичные слушания 24 июня 2016 года по проекту решения 

Совета народных депутатов Вязниковского района «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Сарыевское,утвержденные решением Совета народных  депутатов   

муниципального  образования Сарыевское от 01.03.2010 № 158» согласно 

приложению.  

 Место проведения: Вязниковский район, село Сарыево, ул. Советская,        

д. 22г, время - 10.00. 

           2. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем 

составе: 

Краснов Михаил Александрович           - заместитель главы администрации 

района по вопросам жизнеобеспечения 

и строительства, председатель комиссии 

(по согласованию); 



 

 

 

 

 

Малеев Евгений Владимирович              -  заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Мстерская средняя 

общеобразовательная школа 

Вязниковского района», депутат Совета 

народных депутатов Вязниковского 

района (по согласованию); 

Тамразян      Елена      Николаевна          - главный     специалист    управления  

строительства и архитектуры 

администрации района, секретарь 

комиссии (по согласованию); 

Горбунов Сергей Федорович                  - житель деревни Осинки Вязниковског

района (по согласованию); 

Крылов Анатолий Иванович                   - староста деревни Шустово Вязниковског

района (по согласованию); 

Фролов Александр Николаевич              - управляющий акционерного обществ

«Вязниковский хлебокомбинат», депута

Совета народных депутато

Вязниковского района, председател

комитета по экономической политике 

собственности (по согласованию). 
 

3. Утвердить следующий порядок учёта предложений по проекту решения 

Совета народных депутатов Вязниковского района «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Сарыевское, 

утвержденные решением Совета народных  депутатов   муниципального  

образования Сарыевское от 01.03.2010 № 158», и участия граждан в его 

обсуждении: 

 - предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00 и с 

13-00 до 17-00 в устном и письменном виде по адресу: ул. Комсомольская, д. 1, 

каб. 301, г. Вязники, 601443, телефон 2-33-97, а также по почте и электронной 

почте vyaznglava@avo.ru; 

 - устные и письменные предложения регистрируются в журнале учёта 

предложений; 

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения 

Совета народных депутатов Вязниковского района «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Сарыевское, 

утвержденные решением Совета народных  депутатов   муниципального  

образования Сарыевское от 01.03.2010 № 158»,   в соответствии с Положением о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании Вязниковский район 

проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при 

предъявлении паспорта.   



 

 

4. Рекомендовать главе муниципального образования Сарыевское        

принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета народных 

депутатов Вязниковского района «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Сарыевское, утвержденные 

решением Совета народных  депутатов   муниципального  образования Сарыевское 

от 01.03.2010 № 158». 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                     В.В. Лопухов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению Главы 

 Вязниковского района 

от 19.05.2016  №  20 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

___                                                                          №_____ 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского 

поселения Сарыевское, утвержденные 

решением Совета народных депутатов 

муниципального  образованияСарыевское от 

01.03.2010 № 158 

 

 

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьёй 23 Устава муниципального образования Вязниковский район, на 

основании заключения комиссии по землепользованию и застройке 

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области Совет 

народных депутатов Вязниковского районар е ш и л :  

          1.Внести измененияв Правила  землепользования и застройки сельского 

поселения Сарыевское, утвержденные решением Совета народных депутатов 

муниципального  образования Сарыевское от 01.03.2010 № 158: 

1.1.Впункте 5. «Перечень и описание зон» статьи 37 «Карты градостроительного 

зонирования»: 

1.1.1. Перечень «Основные виды разрешенного использования» подраздела 

«Ж-1- Зона застройки индивидуальными жилыми домами» раздела «Ж-жилые 

зоны» изложить в следующей редакции: 

«Основные виды разрешенного использования: 

- отдельно стоящие жилые дома на одну семью 1 - 3 этажа с участком; 

- блокированные жилые дома на одну семью 1 - 3 этажа с участком; 

- детские дошкольные учреждения; 

- общеобразовательные и специализированные школы; 

- магазины товаров первой необходимости площадью не более 150 кв. м; 

- для индивидуального жилищного строительства; 

- малоэтажная многоквартирная жилая застройка (за исключением 

микрорайонов новой застройки); 

- коммунальное обслуживание; 

- ведение огородничества.». 

 



1.1.2. Перечень «Основные виды разрешенного использования» 

подраздела «Ж-2- Зона застройки малоэтажными жилыми домами» раздела «Ж-

жилые зоны» изложить в следующей редакции: 

«Основные разрешенные виды использования:  

- жилые дома, отдельно стоящие на одну семью 1 - 4 этажа с участком, 

- блокированные жилые дома на одну семью 1 - 4 этажа с участком, 

- многоквартирные дома не выше 4-х этажей, с участком и без участка, 

- выращивание сельскохозяйственных культур - цветов, овощей фруктов, 

- детские сады, иные объекты дошкольного воспитания, 

- школы начальные и средние, 

- клубы (залы встреч и собраний) многоцелевого и специализированного 

назначения, 

- спортплощадки, 

- аптеки, 

- поликлиники, 

- пункты первой медицинской помощи, 

- почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции, 

- банно - оздоровительные комплексы, 

- объекты, связанные с отправлением культа, 

- малоэтажная многоквартирная жилая застройка, 

- коммунальное обслуживание; 

- ведение огородничества.». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

          ГлаваВязниковского района, 

          Председатель Совета народных депутатов    В.В. Лопухов 

 


